
Titul filmu

Navždy pannou

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Děj je zasazen do fascinující části albánské společnosti, kde genderová proměna z ženy na muže je tradicí starou
jako zdejší sněhem zaváté Dinárské hory. Alba Rohrwacherová v hlavní roli působivě ztvárňuje venkovanku, která se

po čtrnácti letech prožitých coby muž vydává na nejistou cestu za znovunabytím své původní identity. V rámci
místního zvykového práva kanun se žena může zříci své ženské identity a pod podmínkou slibu čistoty pak

vystupovat a žít jako muž. Může se tak vyvázat ze silně podřízené role, kterou jinak kanun ženám předepisuje – svou
přísahou však v podstatě vyměňuje jeden soubor sexuálních omezení za jiný.

Technické informace a kredity

Původní název: Vergine giurata
Anglický název: Sworn Virgin
Rok: 2015
Země: Albánie, Francie, Německo, Itálie, Kosovo,
Švýcarsko
Jazyk: sq, it
Titulky: cz
Stopáž: 84 min
Dostupnost:

Žánr: Drama
Režie: Laura Bispuri
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění

Berlinale - Competition - - 2015

Hrají

Alba Rohrwacher, Emily Ferratello, Lars Eidinger,
Flonja Kodheli

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


